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Høringssvar fra Haugaland tannlegeforening - 
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5

Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016. 

Haugaland tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening (NTF) i sitt 
område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde pasienter i en 
befolkning med god tannhelse.

Haugaland tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre ansvaret 
for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke den norske 
tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens tannhelse. Det er vårt syn 
at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. En grundig utredning må 
fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken. 

Haugaland tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet. 

Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt: 

• I Haugaland tannlegeforenings område er det kun 3 kommuner som ikke har privat 
tannklinikk: Sveio, Utsira og Bokn. Haugaland tannlegeforening har et godt samarbeid med 
den offentlige tannhelsetjenesten (DOT). Lederne i Haugaland og Rogaland 
tannlegeforeninger har møte med fylkestannlegen en gang i året. Fylkeskommunen dekker 
alle kursutgifter til de offentlig ansatte tannlegene på lokalforeningens kurs, og de 
privatpraktiserende deltar gratis på kurs arrangert av DOT. Det er svært viktig at muligheten 
for etterutdanning videreføres i en eventuell kommunal modell.

• Tannlegene i DOT har et positivt forhold til Tannhelsetjenestens kompetansesenter Vest i 
Rogaland (TkV-R) og samarbeider om hospitering og diskusjon av kasus. Spesialistene på 
TkV-R bidrar i etterutdanningen som foredragsholdere. I så henseende fungerer 
kompetansesenteret etter intensjonen. De privatpraktiserende tannlegene har stort sett ikke 
noe forhold til TkV-R. Både offentlig ansatte og privatpraktiserende tannleger bruker 
primært lokale spesialister på grunn av den lange reisetiden til Stavanger. 

• De offentlig ansatte og de privatpraktiserende tannlegene i Haugaland tannlegeforenings 
styre er enige om at TkV-R ikke har hatt betydning verken for stabilitet eller rekruttering av 



tannhelsepersonell og heller ikke for spredning av spesialister i vårt område. 

Med vennlig hilsen

Haugaland tannlegeforening


